

Antreprenor:

Investitor: Главное управление Строительства и инфраструктуры Гагаузии

Obiect: Устройство тротуаров в с.Дезгинжа по ул.Ленина

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.12.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Устройство тротуаров от ул. Мичурина до конца границ дет. сада "Колосок"				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона).	m2			25,532
						25,532
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	47,2812	25,532
2	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip (Разборка покрытия или основания из щебня или булыжника, уложенных на песок).	m2			6,147
						6,147
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	47,2812	6,147
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Погрузка строит.мусора от разборок	100 m3			1 717,200
						0,000
3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,0000	1 717,200
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km.	t			17,280
						0,000
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	270,0000	17,280
5	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную).t=50mm	m3			540,858
						54,373
5.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	315,0000	412,965
5.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	17,1000	3,967
5.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	47,2812	54,373
5.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	414,0000	63,342
5.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	270,0000	6,210
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную). t=50mm	m3			422,868
						54,373
6.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	225,0000	294,975
6.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	17,1000	3,967
6.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	47,2812	54,373
6.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	414,0000	63,342
6.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	270,0000	6,210
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см). без стоимости плитки	m2			54,080
						28,180
7.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,0000	0,000

7.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,4130	2,261
7.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,4130	11,120
7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,0000	1,125
7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,0000	9,630
7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	88,2000	1,764
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,2812	27,433
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,2812	0,747
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.Работа на отвале	100 m3			215,021
						17,021
8.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,0000	0,000
8.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	47,2812	17,021
8.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	495,0000	198,000
		TOTAL Устройство тротуаров от ул. Мичурина до конца границ дет. сада "Колосок"				0,000
		Устройство тротуаров от пешеходного перехода (L=300мм b=1.2) к скверу				
9	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия).	m3			138,061
						138,061
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	47,2812	138,061
10	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, грунт утрамбованный щебнем)	100 m2			630,731
						630,731
10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	47,2812	630,731
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Погрузка строит. мусора от разборок	100 m3			1 717,200
						0,000
11.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,0000	1 717,200
12	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km.	t			17,280
						0,000
12.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	270,0000	17,280
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(Бордюры 100x20x8)	m			112,759
						14,184
13.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 035,0000	49,680
13.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,0000	0,000
13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,0000	0,000
13.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	48,6000	48,843
13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	17,1000	0,051
13.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	47,2812	5,674
13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	47,2812	8,511
14	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную). вручную	m3			540,858
						54,373
14.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	315,0000	412,965
14.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	17,1000	3,967
14.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	47,2812	54,373
14.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	414,0000	63,342
14.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	270,0000	6,210
15	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную).t=50mm	m3			422,868
						54,373
15.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	225,0000	294,975
15.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	17,1000	3,967

15.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	47,2812	54,373
15.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	414,0000	63,342
15.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	270,0000	6,210
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см). без стоимости плитки	m2			54,080 28,180
16.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,0000	0,000
16.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,4130	2,261
16.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,4130	11,120
16.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,0000	1,125
16.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,0000	9,630
16.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	88,2000	1,764
16.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,2812	27,433
16.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,2812	0,747
17	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (Подземная укладка труб ПВХ вне зданий, типа 4(G). или 3(M)., диаметр 200 мм). для водоотвода	m			151,444 21,277

17.1	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	121,5000	127,575
17.2	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	0,0000	0,000
17.3	2222222222992	Materiale marunte (dicloretan, apa)	%	2,0000	0,0000	0,000
17.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4500	47,2812	21,277
17.5	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	40,5000	0,041
18	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса В 12.5...) для укрепления трубы и бордюров	m3			1 198,412 243,498
18.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,4130	405,531
18.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	225,0000	172,350
18.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	315,0000	222,075
18.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	17,1000	4,959
18.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
18.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	47,2812	224,586
18.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,2812	18,912
18.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,0000	10,800
18.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,0000	14,625
18.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,0000	112,500
		TOTAL Устройство тротуаров от пешеходного перехода (L=300мм b=1.2) к скверу				0,000
		Устройство тротуаров от ул. Мичурина до ул. Ломоносова (L=161,0 мр B=1.4м)				
19	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия). под бордюры	m3			138,061 138,061
19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	47,2812	138,061
20	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, грунт утрамбованный щебнем)	100 m2			630,731 630,731
20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	47,2812	630,731
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m			112,759

		netu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(Бордюры 100x20x8)				14,184
21.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 035,0000	49,680
21.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,0000	0,000
21.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,0000	0,000
21.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	48,6000	48,843
21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	17,1000	0,051
21.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	47,2812	5,674
21.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	47,2812	8,511
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную). t=10mm 68m2	m3			540,858
						54,373
22.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	315,0000	412,965
22.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	17,1000	3,967
22.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	47,2812	54,373
22.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	414,0000	63,342
22.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	270,0000	6,210
23	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную).t=50mm	m3			422,868
						54,373
23.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	225,0000	294,975
23.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	17,1000	3,967
23.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	47,2812	54,373
23.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	414,0000	63,342
23.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	270,0000	6,210
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см). без стоимости плитки	m2			54,080
						28,180

24.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,0000	0,000
24.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,4130	2,261
24.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,4130	11,120
24.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,0000	1,125
24.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,0000	9,630
24.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	88,2000	1,764
24.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,2812	27,433
24.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,2812	0,747
		TOTAL Устройство тротуаров от ул. Мичурина до ул. Ломоносова (L=161,0 mp B=1.4m)				0,000
		TOTAL Устройство тротуаров от ул. Ломоносова до продуктового магазина(L=34,0 mp B=1.2m)				
25	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).- выравнивание площадки	100 m3			1 580,400
						0,000
25.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	360,0000	1 580,400
26	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de	100			630,731

		10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, грунт утрамбованный щебнем)	m2			630,731
26.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	47,2812	630,731
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Порпузка строит. мусора от разборок	100 m3			1 717,200
						0,000
27.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,0000	1 717,200
28	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km.	t			17,280
						0,000
28.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	270,0000	17,280
29	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия). под бордюры	m3			138,061
						138,061
29.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	47,2812	138,061
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(Бордюры 100x20x8)	m			112,759
						14,184
30.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 035,0000	49,680
30.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,0000	0,000
30.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,0000	0,000
30.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	48,6000	48,843
30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	17,1000	0,051
30.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	47,2812	5,674
30.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	47,2812	8,511
31	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную). t=80mm	m3			540,858
						54,373
31.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	315,0000	412,965
31.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	17,1000	3,967
31.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	47,2812	54,373
31.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	414,0000	63,342
31.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	270,0000	6,210
32	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную).t=50mm	m3			422,868
						54,373
32.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	225,0000	294,975
32.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	17,1000	3,967
32.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	47,2812	54,373
32.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	414,0000	63,342
32.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	270,0000	6,210
33	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см). без стоимости плитки	m2			54,080
						28,180
33.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,0000	0,000
33.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,4130	2,261
33.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,4130	11,120
33.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,0000	1,125
33.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,0000	9,630

33.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	88,2000	1,764
33.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,2812	27,433
33.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,2812	0,747
		TOTAL TOTAL Устройство тротуаров от ул. Ломоносова до продуктового магазина(L=34,0 mtr B=1.2m)				0,000
		Устройство тротуаров от продуктового магазина до автобусной остановки (L=102,0 m B=1,2)				
34	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).- выравнивание площадки	100 m3			1 580,400 0,000
34.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	360,0000	1 580,400
35	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Porпузка строит. мусора от разборок	100 m3			1 717,200 0,000
35.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,0000	1 717,200
36	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km.	t			17,280 0,000
36.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	270,0000	17,280
37	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия). под бордюры	m3			138,061 138,061
37.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	47,2812	138,061
38	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(Бордюры 100x20x8)	m			112,759 14,184
38.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 035,0000	49,680
38.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,0000	0,000
38.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,0000	0,000
38.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	48,6000	48,843
38.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	17,1000	0,051
38.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	47,2812	5,674
38.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	47,2812	8,511
39	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную). t=80mm	m3			540,858 54,373
39.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	315,0000	412,965
39.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	17,1000	3,967
39.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	47,2812	54,373
39.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	414,0000	63,342
39.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	270,0000	6,210
40	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную).t=50mm	m3			422,868 54,373
40.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	225,0000	294,975
40.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	17,1000	3,967
40.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	47,2812	54,373
40.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	414,0000	63,342
40.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	270,0000	6,210
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см). без стоимости плитки	m2			54,080 28,180

41.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,0000	0,000
41.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,4130	2,261
41.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,4130	11,120
41.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,0000	1,125
41.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,0000	9,630
41.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	88,2000	1,764
41.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,2812	27,433
41.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,2812	0,747
		TOTAL Устройство тротуаров от продуктового магазина до автобусной остановки (L=102,0 m B=1,2)				0,000

APROBAT:

Intocmit:

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul:

Obiectul: Дезгинжа тротуар

Devizul: Устройство тротуаров в с.Дезгинжа по ул.Ленина

Deviz local Nr. 2.12.2

Intocmit in preturi curente 2020-09-03

Valoarea de deviz 434 522,484 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Устройство тротуаров от ул. Мичурина до конца границ дет. сада "Колосок"				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона).	m2	297,0000	25,5318	7 582,959
					25,5318	7 582,959
2	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip (Разборка покрытия или основания из щебня или булыжника, уложенных на песок).	m2	297,0000	6,1466	1 825,527
					6,1466	1 825,527
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Погрузка строит.мусора от разборок	100 m3	0,1500	1 717,2000	257,580
					0,0000	0,000
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km.	t	25,5000	17,2800	440,640
					0,0000	0,000
5	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную).t=50mm	m3	14,8500	540,8576	8 031,735
					54,3734	807,445
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную). t=50mm	m3	14,8500	422,8676	6 279,584
					54,3734	807,445
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см). без стоимости плитки	m2	297,0000	54,0797	16 061,672
					28,1796	8 369,340
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.Работа на отвале	100 m3	0,1500	215,0212	32,253
					17,0212	2,553
		TOTAL Устройство тротуаров от ул. Мичурина до конца границ дет. сада "Колосок"				40 511,950
		Inclusiv salariul				19 395,268
		Устройство тротуаров от пешеходного перехода (L=300мм b=1.2) к скверу				
9	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия).	m3	12,0000	138,0611	1 656,733
					138,0611	1 656,733
10	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de	100	1,0800	630,7312	681,190

		10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, грунт утрамбованный щебнем)	m2		630,7312	681,190
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Погрузка строит. мусора от разборок	100 m3	0,1080	1 717,2000	185,458
					0,0000	0,000
12	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km.	t	18,3600	17,2800	317,261
					0,0000	0,000

13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(Бордюры 100x20x8)	m	600,0000	112,7587	67 655,196
					14,1844	8 510,616
14	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную).	m3	5,0000	540,8576	2 704,288
					54,3734	271,867
15	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную).t=50mm	m3	18,0000	422,8676	7 611,616
					54,3734	978,721
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см). без стоимости плитки	m2	360,0000	54,0797	19 468,694
					28,1796	10 144,654
17	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (Подземная укладка труб ПВХ вне зданий, типа 4(G). или 3(M).. диаметр 200 мм). для водоотвода	m	3,0000	151,4435	454,331
					21,2765	63,830
18	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса B 12.5...) для укрепления трубы и бордюров	m3	0,2000	1 198,4119	239,682
					243,4982	48,700
		TOTAL Устройство тротуаров от пешеходного перехода (L=300мм b=1.2) к скверу				100 974,449
		Inclusiv salariul				22 356,310
		Устройство тротуаров от ул. Мичурина до ул. Ломоносова (L=161,0 mp B=1.4m)				
19	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия). под бордюры	m3	6,4400	138,0611	889,114
					138,0611	889,114
20	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, грунт утрамбованный щебнем)	100 m2	68,0000	630,7312	42 889,722
					630,7312	42 889,722
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(Бордюры 100x20x8)	m	322,0000	112,7587	36 308,289
					14,1844	4 567,364
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta	m3	6,8000	540,8576	3 677,832

		filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную). t=10mm 68m2			54,3734	369,739
23	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную).t=50mm	m3	11,3000	422,8676	4 778,404
					54,3734	614,419
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см). без стоимости плитки	m2	226,0000	54,0797	12 222,013
					28,1796	6 368,589
		TOTAL Устройство тротуаров от ул. Мичурина до ул. Ломоносова (L=161,0 mp B=1.4m)				100 765,373
		Inclusiv salariul				55 698,946
		TOTAL Устройство тротуаров от ул. Ломоносова до				

		продуктового магазина(L=34,0 mp B=1.2m)				
25	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).- выравнивание площадки	100 m3	0,1000	1 580,4000	158,040
					0,0000	0,000
26	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, грунт утрамбованный щебнем)	100 m2	0,4100	630,7312	258,600
					630,7312	258,600
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Погрузка строит. мусора от разборок	100 m3	0,1000	1 717,2000	171,720
					0,0000	0,000
28	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km.	t	17,0000	17,2800	293,760
					0,0000	0,000
29	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия). под бордюры	m3	1,3600	138,0611	187,763
					138,0611	187,763
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(Бордюры 100x20x8)	m	68,0000	112,7587	7 667,589
					14,1844	964,536
31	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную). t=80mm	m3	3,2800	540,8576	1 774,013
					54,3734	178,345
32	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную).t=50mm	m3	2,0500	422,8676	866,879
					54,3734	111,465
33	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	41,0000	54,0797	2 217,268

		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см). без стоимости плитки			28,1796	1 155,363
		TOTAL TOTAL Устройство тротуаров от ул. Ломоносова до продуктового магазина(L=34,0 mp B=1.2m)				13 595,631
		Inclusiv salariul				2 856,073
		Устройство тротуаров от продуктового магазина до автобусной остановки (L=102,0 m B=1,2)				
34	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).- выравнивание площадки	100 m3	0,2000	1 580,4000	316,080
					0,0000	0,000
35	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Погрузка строит. мусора от разборок	100 m3	0,2000	1 717,2000	343,440
					0,0000	0,000
36	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km.	t	34,0000	17,2800	587,520
					0,0000	0,000
37	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия). под бордюры	m3	4,0800	138,0611	563,289
					138,0611	563,289
38	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(Бордюры 100x20x8)	m	204,0000	112,7587	23 002,767
					14,1844	2 893,609
39	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную). t=80mm	m3	9,8400	540,8576	5 322,039
					54,3734	535,034
40	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную).t=50mm	m3	6,1500	422,8676	2 600,636
					54,3734	334,396
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см). без стоимости плитки	m2	123,0000	54,0797	6 651,804
					28,1796	3 466,090
		TOTAL Устройство тротуаров от продуктового магазина до автобусной остановки (L=102,0 m B=1,2)				39 387,574
		Inclusiv salariul				7 792,419
Total manopera (ore)						2 286,3002
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						295 234,977
Asigurari sociale si medicale				22,5000%	24 322,279	
Total						319 557,255
Cheltuieli de transport				5,0000%	8 879,996	
Total						328 437,252
Cheltuieli de regie				5,0000%	16 421,863	
Total						344 859,114
Beneficiu de deviz				5,0000%	17 242,956	

Total General fara TVA	362 102,070
TVA (20%)	72 420,414
TOTAL GENERAL	434 522,484
Inclusiv salariul	108 099,017

Cursul de referinta: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Formularul nr. 3

Obiectivul:

Obiectul: Дезгинжа тротуар

Devizul: Устройство тротуаров в с.Дезгинжа по ул.Ленина

Devizul local de resurse Nr. 2.12.2

Intocmit in preturi curente 2020-09-03

Valoarea de deviz 434 522,484 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	47,2812	44,917
2	7129020012800	Pavator	h-om	928,3274	47,2812	43 892,433
3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,3500	47,2812	63,830
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 339,0502	47,2812	63 311,900
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,2812	3,782
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5426	47,2812	782,154
Total manopera					108 099,017	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0006	0,0000	0,000
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1410	315,0000	44,415
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,5820	0,0000	0,000
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	68,7841	225,0000	15 476,411
5	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,2350	225,0000	1 177,875
6	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	44,8116	225,0000	10 082,610
7	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	52,1385	315,0000	16 423,618
8	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	2,415
9	2222222222992	Materiale marunte (dicloretan, apa)	%	2,0000	0,0000	7,655
10	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	3,1500	121,5000	382,725
11	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,5130	0,0000	0,000
12	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 217,8800	0,0000	0,000

13	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 675,2000	1,4130	2 367,058
14	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	57,4000	1,4130	81,106
15	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 239,8900	1,4130	11 642,965
16	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 062,7050	0,0000	0,000
17	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	57,3120	1 035,0000	59 317,920
18	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 199,9700	48,6000	58 318,542
19	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,9400	88,2000	1 846,908
20	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	21,3718	17,1000	365,458
21	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,6400	17,1000	62,244
Total materiale					177 599,924	
Utilaje						
1	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	14,0944	414,0000	5 835,065
2	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,9787	360,0000	1 432,318
3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0600	495,0000	29,700
4	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,1200	18,0000	2,160
5	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,0030	40,5000	0,122
6	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,0650	45,0000	2,925
7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0500	450,0000	22,500
8	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	6,0710	270,0000	1 639,181
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1188	270,0000	572,065
Total utilaje					9 536,035	
Total					295 234,977	
Asigurări sociale și medicale			22,5000%		24 322,279	
Total					319 557,255	
Cheltuieli de transport			5,0000%		8 879,996	
Total					328 437,252	
Cheltuieli de regie			5,0000%		16 421,863	
Total					344 859,114	
Beneficiu de deviz			5,0000%		17 242,956	
TOTAL Deviz fara TVA					362 102,070	
Total					362 102,070	
TVA			20%		72 420,414	
TOTAL Deviz					434 522,484	

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)